



Spór grecko - albański

przedmiotem obrad Rady Bezpieczeństwa

Minister Manuilski żąda zainteresowania się Rady - walkami w Indonezji

Nowy Jork (PAP). Rada Bezpieczeństwa kontynuowała wczoraj rozważanie skargi ukraińskiej, złożonej przeciwko Grecji, przy czym wysłuchała deklaracji ukraińskiego ministra spraw zagranicznych Manuilskiego.

Przedstawiciel Ukrainy oświadczył m. inn.: „Jeżeli mniejszości w Grecji i Indonezji są prześladowane i jeżeli stosuje się dyskryminację w Południowej Afryce, to obowiązkiem członków Narodów Zjednoczonych jest zwrócić na te rzeczy uwagę Rady Bezpieczeństwa.

Tak Ukraina rozumie swe obowiązki wobec Narodów Zjednoczonych”.

Zwracając się ku przedstawicielowi Grecji Dendramisowi, Manuilski powtórzył swe oskarżenie, że greckie bandy monarchistyczne terroryzują albańskie mniejszości narodowe.

Odpowiadając na oskarżenia greckie pod adresem komunistów, minister Manuilski podkreślił wielkie zasługi komunistów dla wywalenia zwycięstwa i stawiania oporu najeźdźcy.

Tylko w Hiszpanii, Portugalii i Grecji — stwierdza mówca — prowadzona jest dotychczas polityka antykomunistyczna.

Odpowiadając na pytania przedstawicieli brytyjskiego i australijskiego, dlaczego Związek Radziecki nie wystąpił obserwatorów, aby śledzili przebieg wyborów w Grecji, Manuilski oświadczył:

„Rząd Radziecki nie zgodził się na wystanie obserwatorów, ponieważ uważa, że byłoby to ingerencją w wewnętrzne sprawy Grecji”.

Odpierając oskarżenie, jakoby skarga ukraińska przeciwko Grecji została wniesiona w celach propagandowych, Manuilski stwierdził, że właśnie w tych państwach, które oskarżają, Związek Radziecki o propagandę, można się spotkać z tendencyjną propagandą antyradziecką.

Gdy Związek Radziecki — mówił minister — pragnie żyć w przyjaźni z państwami sąsiadującymi — nazywa się to polityką ekspansji.

Związek Radziecki pragnie zawrzeć umowy handlowe z wieloma państwami, oskarża się go jednak o to, iż unika współpracy.

Na konferencji paryskiej delegacja radziecka broni punkt po punkcie decyzji, jakie zapadły na Konferencji Ministrów Spraw Zagranicznych.

Tymczasem delegacja australijska wnosi poprawki tuzinami. A jednak delegacja radziecka została oskarżona o przeciąganie obrad Konferencji Paryskiej.

Na zakończenie min. Manuilski domagał się, aby Rada Bezpieczeństwa zastosowała bezzwłocznie niezbędne środki przeciwko incydentom na granicy grecko-albańskiej, które zagrażają pokojowi międzynarodowemu.

Olbrzymia fala strajków w Ameryce

Sklepy w Nowym Jorku świecą pustkami. Życie gospodarcze zamarło. Strajki rozszerzają się na nowe gałęzie przemysłu

NOWY JORK (PAP). Korespondent PAP donosi o dalszym zaostrzeniu się sytuacji strajkowej w Stanach Zjednoczonych. Oprócz strajku morskiego na terenie całych Stanów i strajku transportowców w Nowym Jorku zapowiada się strajk pracowników kolei podziemnej w Nowym Jorku oraz strajk pracowników elektrowni w Pittsburgu. Dzienniki w Nowym Jorku pojawiły się w zmniejszonej objętości. „New York Times”, mający przeciętnie w codziennym wydaniu 48 stron, zmniejszył swą objętość do 12 i zapowiada

dalsze ograniczenie objętości wskutek szybkiego wyczerpywania się zapasów papieru. Dzienniki zamieszczają fotografie pustych wnętrz sklepowych i zapowiadają zamknięcie 2 tys. sklepów spożywczych do najbliższej soboty. Ruch na giełdzie i strajki zagrażają niektórym działom przemysłu we wschodnich stanach USA, a w szczególności przemysłowi stalowemu i wielkim młynom. Komentatorzy przewidują, że w zimie 1946/47 należy oczekiwać jeszcze cięższych wstrząsów gospodarczych, gdyż w okresie tym wy-

gasają kontrakty zbiorowe w przemyśle stalowym i samochodowym, zatrudniającym miliony robotników. Działacze związkowi zapowiadają, że w nowych umowach zbiorowych domagają się będą lepszych warunków pracy i płacy dla robotników. Przypuszcza się, że uwaga mas amerykańskich koncentrować się będzie na zagadnieniach wewnętrznych. Biuro Stabilizacji Płac (Wage Stabilisation Board), które przed 2 tygodniami odmówiło zatwierdzenia podwyżki płac dla marynarzy, postanowiło zrewidować swe stanowisko i zwołało w tym celu konferencję na 12 września.

Słowa i czyny zachodnich »demokratów«

Anglicy zbombardowali sześć miejscowości w Wazirystanie za porwanie brytyjskiego agenta

Londyn (obsł. wł.). Agencja Reutersa donosi z New-Delhi, że w związku z porwaniem majora Donalda, brytyjskiego agenta politycznego, gubernator Waziristanu, prowincji granicznej w północno-zachodnich Indiach, zażądał od ludności odszkodowania. Żądanie to spotkało się z odmową.

W konsekwencji zbombardowano 6 miejscowości.

Zostały one podobno uprzednio „ewakuowane” tak, że ta akcja karna wyrządziłaby jedynie szkody material-

ne, gdyby nie „przypadkowe” ofiary w ludziach.

Komentarze powyższe pochodzą naturalnie od brytyjskiego radia, gdyż wbrew swym hasłom, głoszonym na użytek eksportowy — Wielka Brytania

nie zaprosiła na powyższe krwawe widowisko żadnych „obserwatorów” zagranicznych.

O ile chodzi o „ewakuację” ludności to zapewne dotyczyła ona zamieszkanych tam wraz z rodzinami Anglików.

Holandia wydała Niemców

BRUKSELA (PAP). Z Amsterdamu donoszą, że kilkuset Niemców zostało we wtorek zatrzymanych w Amsterdamie w celu deportacji do Niemiec. Aresztowanych przewieziono samochodami ciężarowymi na posterunek policji, skąd zostaną oni przetransportowani do obozu w Marienburgu. W obozie tym będą oczekiwali na deportację.

Są to głównie b. wojskowi i policjanci niemieccy.

ŁÓDŹ DEMONSTRUJE PRZECIWIW MOWIE BYRNESA



Z prawej: tow. Łoga-Sowiński przemawia do zebranych tłumów. Z lewej: 100 sztandarów na boisku DKS w Łodzi

Liczebność armii amerykańskiej

BERLIN (PAP). Amerykański szef sztabu w Europie, gen. Clarence Jugnerow oświadczył we Frankfurcie, że do 1 lipca 1947 r. armia Stanów Zjednoczonych na całym świecie będzie prawdopodobnie wynosiła 1570 tysięcy ludzi, z których około 150 tysięcy będzie stacjonowało w Europie.

SZÓSTA

AKCJA PREMIOWA

„GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Kupon Nr 12

